
V pondělí 5. března se cestujícím čekajícím 
na některý ze svých autobusů na terminá-
lu autobusového nádraží Depo Hostivař 
naskytl neobvyklý pohled. Krátce před
10. hodinou přijela kolona osmi červe-
no-šedých autobusů v barvách Veolia 
Transport, aby se následně seřadila na od-
stavné ploše terminálu. Jednalo se o nové 
částečně nízkopodlažní autobusy SOR BN 
12, které se poté představily novinářům 
a autobusovým zájemcům. Slavnostního 
přestřižení pásky a krátkých proslovů se 
ujali zástupci dopravce VTP a objednatele 
dopravy, společnosti ROPID. Následovala 
prohlídka vozidel, zájemci se zároveň měli 
možnost projet jedním z nových auto-
busů na krátké trase v okolí a vyzkoušet 
si komfort sedaček či zhlédnout ukázku 
informačního systému ve vozidle. Mezitím 
fotografové pořizovali snímky interiéru či 
exteriéru vozidla a zástupci tisku pokládali 

své zvídavé dotazy týkající se například 
technických parametrů autobusů a jejich 
vybavení.
Autobusy SOR umožňují díky nízké podla-
ze komfortní nástup a výstup osobám se 
sníženou pohyblivostí. Rodiče s kočárky 
a cestující na invalidním vozíku mohou vy-
užít mechanické výklopné plošiny. Vozidla 
jsou vybavena elektronickým informačním 
a odbavovacím systémem. Autobusy spl-
ňují nejpřísnější ekologickou emisní normu 
EURO 5. „Cestujícím nabízíme garantova-
nou kvalitu částečně či plně nízkopodlaž-
ních vozidel splňujících přísné ekologické 
normy. Nasazením těchto nových autobusů 
dojde nejen k modernizaci, ale i omlazení 
vozového parku. Průměrné stáří našich 
autobusů v rámci městské dopravy v Praze 
po zařazení vozidel dosáhne šest roků,“ 
uvedl Petr Čihák, jednatel společnosti VTP. 
� pokračování�na�str.�3

Nová vozidla ve vozovém parku
Veolia Transport Praha 

Vétéčko

Během letošního března došlo k významné obměně vozového parku 
společnosti Veolia Transport Praha (VTP), která nejenže navýšila po-
čet svých nízkopodlažních vozidel, ale poprvé také zařadila do pro-
vozu autobusy v červeno-modro-bílé barevné kombinaci Pražské 
integrované dopravy (PID). 

Časopis společnosti Veolia Transport 2/ 2012

Město, kde provozujeme MHD –
Příbram 

Městskou�hromadnou�do-
pravu�provozuje�ve�městě�
společnost�Veolia�Transport�
Praha�(dříve�Connex
Příbram)�od�roku�2004.
Systém�zahrnuje�20�linek,�
kdy�původních�10�linek�
bylo�dále�rozčleněno�
do�variant�A,�B,�C.

�� � Strana 3.

Nový MAN jezdí na Slovensko

Od�března�se�cestující�
jedoucí�z�Prahy�do�Zvo-
lena�a�zpět�mohou�
svézt�luxusním�autoka-
rem�značky�MAN�Lion‘s�
Coach�Supreme�L,�nabí-
zejícím�pohodlí�a�per-
fektní�vybavení.�
 Strana 6.

Autobusový veterán – Ikarus 280

Ikarus�280�byl�model�
maďarského�kloubového�
autobusu�vycházející�
z�variant�autobusů�
Ikarus�řady�200.�Model�
280�byl�vyráběn�v�le-
tech�1971�až�1997.�
� Strana 7.

Vážené kolegyně,  
vážení kolegové,

v tomto čísle Vétéčka se v hlavním článku 
podíváme na nová vozidla ve Veolia 
Transport Praha a trošku podrobněji také 
na jeden z jejich provozů – MHD Příbram. 
V rozhovoru jsme se zeptali Daniela Adam-
ky, manažera rozvoje VT ČR, na novinky, 
které nás do budoucna čekají. S jednou 
fungující novinkou, službou ČD BUS, se 
můžete seznámit již nyní. 
Jsem velmi rád, že v letošním již třetím roč-
níku Minigrantů jsme opět mohli rozdělit 
400 tisíc korun mezi 16 našich zaměstnan-
ců, kteří realizují velmi zajímavé projekty. 
Za Veolia Transport došlo téměř 40 žádostí 
a výběrová komise neměla jednoduché 
rozhodování. Dobrou zprávou je, že ti, 
co letos neuspěli, budou mít šanci znovu 
v některém z dalších ročníků. Podrobnosti 
zveřejníme v příštím čísle. 

Chtěl bych zde také poděkovat řidiči Karlu 
Bláhovi z VT VČ za jeho obětavou pomoc 
při záchraně školáka, který spadl do rybní-
ka v Čáslavi.

Mezi důležité události na mezinárodním 
poli patří rozhodnutí Veolia Environnment 
o odprodeji divize Veolia Transdev. V sou-
časné době probíhají rozhovory s potenci-
álními zájemci z řad investorů. Tato změna 
s sebou přinese nové jméno skupiny, které 
by mělo být známé do konce letošního 
roku. Na provozní úrovni v České republice 
a Slovensku se ale nic nemění a i nadále 
budeme plnit uzavřené smlouvy s našimi 
objednateli. O novinkách v této oblasti vás 
budeme informovat v některém z příštích 
čísel Vétéčka.

Přeji Vám krásné jaro. 
 
Radim Novák,
generální ředitel 
Veolia Transport Česká republika a. s.

Úvodník AKTUALITY ROZHOVOR

Vétéčko č. 2 I strana 3Vétéčko č. 2 I strana 2

Na Praděd se podívají i handi-
capovaní
 
Veolia Transport Morava (VTM) připravila 
pro cestující s omezenou schopností pohybu 
bezbariérovou dopravu s možností dojez-
du autobusem až na nejvyšší horu Moravy 
– Praděd. Výjezdy se uskuteční na základě 

povolení CHKO Jeseníky, tato výjimka nastane 
letos pouze čtyřikrát. Přeprava bude zajištěna 
midibusem značky ROŠERO First FCLLI, který 
společnost VTM zakoupila letos v dubnu. Vo-
zidlo vyhovuje ekologickým limitům a splňuje 
potřebnou emisní normu.

Deväť nových autobusov v Nitre

V dňoch 17. a 19. apríla boli do areálu Veolia 
Transport Nitra dodané nové autobusy značky 

SOR. Z celkovo deviatich kusov vozidiel sú tri 
autobusy typu NB 12 a šesť autobusov typu 
BN 9,5. V prvom prípade ide o plne nízkopodlaž-
né štvordverové autobusy, v druhom o čiastočne 
nízkopodlažné trojdverové vozidlá. Autobusy 
budú zaradené na linky s menšími kapacitnými 
nárokmi a na linky s obmedzenými priestorovými 
pomermi. 

VTT provozuje MHD v Bílině

Veolia Transport Teplice (VTT) zajišťuje od 1. března 
městskou hromadnou dopravu v Bílině. Objed-
návku získala firma přímo od bílinské radnice, 

doprava na dvou linkách (č. 1 a č. 2) je zajiš-
ťována třemi autobusy s minimální kapacitou 
57 míst. Jízdné se v bílinské MHD platí u řidiče 
ve vozidle. Jedna jízda stojí deset, respektive 
pět korun. 

VTM zajišťuje pro dráhy službu 
ČD BUS

České dráhy (ČD) zahájily od 1. května 
nové spojení pro cestující z Frýdku-Místku 
do Hranic a zpět. Jedná se o pilotní projekt 
národního železničního dopravce, který 
nabídl autobusové spojení těchto dvou 
měst s přípoji na další vlakové spoje. Nová 
autobusová linka s označením „ČD BUS“ 

jezdí ve dvouhodinovém intervalu a zajiš-
ťuje ve stanici Hranice na Moravě přestup 
na dálkové spoje do i z Prahy. ČD provozují 
autobusový spoj na své komerční riziko. 
Přepravu autobusy pro ČD zajišťuje Veolia 
Transport Morava (VTM).

Zajímavé autobusy ve VTN

S nevšedními vozidly se můžete potkat 
u kolegů na Slovensku. Ve Veolia Transport 

Nitra (VTN) se jeden z autobusů SOR BN 12 
převlékl do nového reklamního kabátu, čímž 
se stal z vozidla vizuálně zcela nový vůz. Jiný 
netradiční autobus, zapůjčený zelený polský 

Solaris Urbino 12 s pohonem na CNG, jezdil 
v rámci zkušebního provozu několik únoro-
vých dní na linkách MHD v Nitře. 

pokračování�ze�str.�1
Po předvedení vozidel v Hostivaři se řidiči 
vydali s autobusy na linku číslo 165. V odpo-
ledních hodinách se svezli moderními vozidly 
již první cestujcící na trase z Jižního Města 
do Radotína, kde jsou všechny autobusy nově 
nasazeny.
Dalšími nově pořízenými vozidly jsou čtyři plně 
nízkopodlažní autobusy SOR NB 12, které byly 

zařazeny do provozu 27. března. Autobu-
sy, které jsou prvními vozidly v barevném 
provedení PID u VTP, jsou nasazovány na linky 
číslo 223 a 240. Každé z vozidel přepraví 
26 sedících a 76 stojících pasažérů včetně 

jednoho vozíčkáře. Nové SORky jsou vyba-
veny elektronickým informačním panelem, 
mechanickou plošinou a splňují emisní normu 
EURO 5. Jednou ze zajímavostí je to, že tyto 
autobusy mají instalováno zařízení k preferenci 
signálu volno na pražských křižovatkách. 
VTP tímto krokem nadále pokračuje v trendu 
obnovy svého vozového parku. V roce 2012 
bude obměněno celkem 15 vozidel, v minulém 
roce přibylo rovněž 15 nových autobusů. Nová 
vozidla nahrazují staré autobusy Karosa typové 
řady 700 a 900.

Zeptali jsme se Daniela Adamky, manažera rozvoje 
obchodních aktivit Veolia Transport ČR

Můžete blíže představit svoji funkci 
a činnosti, které jsou s ní spojeny?
Mým hlavním posláním je hledat nové 
příležitosti ať už v autobusové dopravě, tak 
i v železniční dopravě. Jedná se zejména 
o koordinaci práce na tendrech na provozo-
vatele dopravy. Dále pak příprava podkladů 

pro zahájení provozu nových linek či větší 
spolupráci při náhradní autobusové dopravě 
za vlaky. V neposlední řadě je též důležité 
udržet současný objem dopravy a to nás nutí 
k optimalizacím jak v dopravním plánování, 
tak i v procesu řízení jednotlivých segmentů 
dopravy.

Zvenčí to vypadá, že mimo jiné jste jed-
ním z těch, kteří zajišťují práci pro vaše 
kolegy v sesterských společnostech. Je 
tomu opravdu tak?
Takto bych to neformuloval, ale samozřejmě 
každá nová příležitost znamená práci pro 
nové řidiče či zachování stávajícího počtu řidi-
čů při poklesu pravidelné dopravy objednáva-
né krajem.

Jedním z posledních projektů, na kte-
rých jste se podílel, je spolupráce Veolia 
Transport s Českými drahami.
Co všechno bylo nutné zajistit při přípra-
vě pilotního projektu „ČD BUS“, který byl 
spuštěn k 1. květnu 2012?
Nejdříve jsme museli vyhrát výběrové řízení, 
které České dráhy na tento projekt vypsaly, 
což znamenalo najít takové řešení, které 
nebude provozně nákladné a na druhé 
straně přinese kvalitní služby pro objedna-
vatele. Poté co jsme byli vybráni, bylo nutné 

získat všechna povolení pro provoz linky, 
která při obsluhování nových zastávek není 
jednoduché opatřit, a za to musím pochválit 
kolegy z VTM. Dalším důležitým prvkem bylo 
připravit technologii provozu ve spolupráci 
s ČD – prodej jízdenek, školení řidičů, čekání 
na přípojné vlaky, postupy při mimořádných 
situacích a podobně. A jen na závěr, bylo 
nutné nasadit zájezdový autobus, který 
projede podjezdem u železniční stanice 
Hranice na Moravě, a to bylo možno zase 
zajistit ve spolupráci s VT VČ. Můžeme tedy 
konstatovat, že tento projekt využívá synergie 
našich dceřiných společností a vede k celko-
vému růstu obratu skupiny v ČR.

Jaké další projekty v současné době se 
svými kolegy připravujete?
V současné době pracujeme na dvou auto-
busových tendrech, kde bychom rádi uspěli, 
a hlavně se intenzivně věnujeme prvnímu 
železničnímu tendru na linku Ostrava–Opa-
va–Krnov–Olomouc, který vypsalo minister-
stvo dopravy. Zde bychom chtěli využít naše 
znalosti z provozování železniční dopravy pro 
Svazek obcí údolí Desné a synergii s autobu-
sovou dopravou, kterou v kraji provozuje-
me. Dále pracujeme na dalších linkách pod 
značkou ČD BUS a v neposlední řadě stále 
hledáme vhodné firmy k akvizici.

Vážené kolegyně,  
vážení kolegové,

v tomto čísle Vétéčka se v hlavním článku 
podíváme na nová vozidla ve Veolia 
Transport Praha a trošku podrobněji také 
na jeden z jejich provozů – MHD Příbram. 
V rozhovoru jsme se zeptali Daniela Adam-
ky, manažera rozvoje VT ČR, na novinky, 
které nás do budoucna čekají. S jednou 
fungující novinkou, službou ČD BUS, se 
můžete seznámit již nyní. 
Jsem velmi rád, že v letošním již třetím roč-
níku Minigrantů jsme opět mohli rozdělit 
400 tisíc korun mezi 16 našich zaměstnan-
ců, kteří realizují velmi zajímavé projekty. 
Za Veolia Transport došlo téměř 40 žádostí 
a výběrová komise neměla jednoduché 
rozhodování. Dobrou zprávou je, že ti, 
co letos neuspěli, budou mít šanci znovu 
v některém z dalších ročníků. Podrobnosti 
zveřejníme v příštím čísle. 

Chtěl bych zde také poděkovat řidiči Karlu 
Bláhovi z VT VČ za jeho obětavou pomoc 
při záchraně školáka, který spadl do rybní-
ka v Čáslavi.

Mezi důležité události na mezinárodním 
poli patří rozhodnutí Veolia Environnment 
o odprodeji divize Veolia Transdev. V sou-
časné době probíhají rozhovory s potenci-
álními zájemci z řad investorů. Tato změna 
s sebou přinese nové jméno skupiny, které 
by mělo být známé do konce letošního 
roku. Na provozní úrovni v České republice 
a Slovensku se ale nic nemění a i nadále 
budeme plnit uzavřené smlouvy s našimi 
objednateli. O novinkách v této oblasti vás 
budeme informovat v některém z příštích 
čísel Vétéčka.

Přeji Vám krásné jaro. 
 
Radim Novák,
generální ředitel 
Veolia Transport Česká republika a. s.

Úvodník AKTUALITY ROZHOVOR

Vétéčko č. 2 I strana 3Vétéčko č. 2 I strana 2

Na Praděd se podívají i handi-
capovaní
 
Veolia Transport Morava (VTM) připravila 
pro cestující s omezenou schopností pohybu 
bezbariérovou dopravu s možností dojez-
du autobusem až na nejvyšší horu Moravy 
– Praděd. Výjezdy se uskuteční na základě 

povolení CHKO Jeseníky, tato výjimka nastane 
letos pouze čtyřikrát. Přeprava bude zajištěna 
midibusem značky ROŠERO First FCLLI, který 
společnost VTM zakoupila letos v dubnu. Vo-
zidlo vyhovuje ekologickým limitům a splňuje 
potřebnou emisní normu.

Deväť nových autobusov v Nitre

V dňoch 17. a 19. apríla boli do areálu Veolia 
Transport Nitra dodané nové autobusy značky 

SOR. Z celkovo deviatich kusov vozidiel sú tri 
autobusy typu NB 12 a šesť autobusov typu 
BN 9,5. V prvom prípade ide o plne nízkopodlaž-
né štvordverové autobusy, v druhom o čiastočne 
nízkopodlažné trojdverové vozidlá. Autobusy 
budú zaradené na linky s menšími kapacitnými 
nárokmi a na linky s obmedzenými priestorovými 
pomermi. 

VTT provozuje MHD v Bílině

Veolia Transport Teplice (VTT) zajišťuje od 1. března 
městskou hromadnou dopravu v Bílině. Objed-
návku získala firma přímo od bílinské radnice, 

doprava na dvou linkách (č. 1 a č. 2) je zajiš-
ťována třemi autobusy s minimální kapacitou 
57 míst. Jízdné se v bílinské MHD platí u řidiče 
ve vozidle. Jedna jízda stojí deset, respektive 
pět korun. 

VTM zajišťuje pro dráhy službu 
ČD BUS

České dráhy (ČD) zahájily od 1. května 
nové spojení pro cestující z Frýdku-Místku 
do Hranic a zpět. Jedná se o pilotní projekt 
národního železničního dopravce, který 
nabídl autobusové spojení těchto dvou 
měst s přípoji na další vlakové spoje. Nová 
autobusová linka s označením „ČD BUS“ 

jezdí ve dvouhodinovém intervalu a zajiš-
ťuje ve stanici Hranice na Moravě přestup 
na dálkové spoje do i z Prahy. ČD provozují 
autobusový spoj na své komerční riziko. 
Přepravu autobusy pro ČD zajišťuje Veolia 
Transport Morava (VTM).

Zajímavé autobusy ve VTN

S nevšedními vozidly se můžete potkat 
u kolegů na Slovensku. Ve Veolia Transport 

Nitra (VTN) se jeden z autobusů SOR BN 12 
převlékl do nového reklamního kabátu, čímž 
se stal z vozidla vizuálně zcela nový vůz. Jiný 
netradiční autobus, zapůjčený zelený polský 

Solaris Urbino 12 s pohonem na CNG, jezdil 
v rámci zkušebního provozu několik únoro-
vých dní na linkách MHD v Nitře. 

pokračování�ze�str.�1
Po předvedení vozidel v Hostivaři se řidiči 
vydali s autobusy na linku číslo 165. V odpo-
ledních hodinách se svezli moderními vozidly 
již první cestujcící na trase z Jižního Města 
do Radotína, kde jsou všechny autobusy nově 
nasazeny.
Dalšími nově pořízenými vozidly jsou čtyři plně 
nízkopodlažní autobusy SOR NB 12, které byly 

zařazeny do provozu 27. března. Autobu-
sy, které jsou prvními vozidly v barevném 
provedení PID u VTP, jsou nasazovány na linky 
číslo 223 a 240. Každé z vozidel přepraví 
26 sedících a 76 stojících pasažérů včetně 

jednoho vozíčkáře. Nové SORky jsou vyba-
veny elektronickým informačním panelem, 
mechanickou plošinou a splňují emisní normu 
EURO 5. Jednou ze zajímavostí je to, že tyto 
autobusy mají instalováno zařízení k preferenci 
signálu volno na pražských křižovatkách. 
VTP tímto krokem nadále pokračuje v trendu 
obnovy svého vozového parku. V roce 2012 
bude obměněno celkem 15 vozidel, v minulém 
roce přibylo rovněž 15 nových autobusů. Nová 
vozidla nahrazují staré autobusy Karosa typové 
řady 700 a 900.

Zeptali jsme se Daniela Adamky, manažera rozvoje 
obchodních aktivit Veolia Transport ČR

Můžete blíže představit svoji funkci 
a činnosti, které jsou s ní spojeny?
Mým hlavním posláním je hledat nové 
příležitosti ať už v autobusové dopravě, tak 
i v železniční dopravě. Jedná se zejména 
o koordinaci práce na tendrech na provozo-
vatele dopravy. Dále pak příprava podkladů 

pro zahájení provozu nových linek či větší 
spolupráci při náhradní autobusové dopravě 
za vlaky. V neposlední řadě je též důležité 
udržet současný objem dopravy a to nás nutí 
k optimalizacím jak v dopravním plánování, 
tak i v procesu řízení jednotlivých segmentů 
dopravy.

Zvenčí to vypadá, že mimo jiné jste jed-
ním z těch, kteří zajišťují práci pro vaše 
kolegy v sesterských společnostech. Je 
tomu opravdu tak?
Takto bych to neformuloval, ale samozřejmě 
každá nová příležitost znamená práci pro 
nové řidiče či zachování stávajícího počtu řidi-
čů při poklesu pravidelné dopravy objednáva-
né krajem.

Jedním z posledních projektů, na kte-
rých jste se podílel, je spolupráce Veolia 
Transport s Českými drahami.
Co všechno bylo nutné zajistit při přípra-
vě pilotního projektu „ČD BUS“, který byl 
spuštěn k 1. květnu 2012?
Nejdříve jsme museli vyhrát výběrové řízení, 
které České dráhy na tento projekt vypsaly, 
což znamenalo najít takové řešení, které 
nebude provozně nákladné a na druhé 
straně přinese kvalitní služby pro objedna-
vatele. Poté co jsme byli vybráni, bylo nutné 

získat všechna povolení pro provoz linky, 
která při obsluhování nových zastávek není 
jednoduché opatřit, a za to musím pochválit 
kolegy z VTM. Dalším důležitým prvkem bylo 
připravit technologii provozu ve spolupráci 
s ČD – prodej jízdenek, školení řidičů, čekání 
na přípojné vlaky, postupy při mimořádných 
situacích a podobně. A jen na závěr, bylo 
nutné nasadit zájezdový autobus, který 
projede podjezdem u železniční stanice 
Hranice na Moravě, a to bylo možno zase 
zajistit ve spolupráci s VT VČ. Můžeme tedy 
konstatovat, že tento projekt využívá synergie 
našich dceřiných společností a vede k celko-
vému růstu obratu skupiny v ČR.

Jaké další projekty v současné době se 
svými kolegy připravujete?
V současné době pracujeme na dvou auto-
busových tendrech, kde bychom rádi uspěli, 
a hlavně se intenzivně věnujeme prvnímu 
železničnímu tendru na linku Ostrava–Opa-
va–Krnov–Olomouc, který vypsalo minister-
stvo dopravy. Zde bychom chtěli využít naše 
znalosti z provozování železniční dopravy pro 
Svazek obcí údolí Desné a synergii s autobu-
sovou dopravou, kterou v kraji provozuje-
me. Dále pracujeme na dalších linkách pod 
značkou ČD BUS a v neposlední řadě stále 
hledáme vhodné firmy k akvizici.

Vétéčko č. 2 I strana 5Vétéčko č. 2 I strana 4

Z REGIONŮ ZPRÁVY

Město, kde provozujeme MHD – Příbram Nejvyšší profesní ohodnocení obdrželi řidiči Orlobusu a VT VČ
Příbram je město ve Stře-
dočeském kraji nachá-
zející se 60 kilometrů 
jihozápadně od Prahy 
v oblasti pod Brdy. 
Ve městě žije přes 34 000 
obyvatel. Příbram je zná-
má jako bývalé hornické 

město, kde se nachází jedno z největších hor-
nických muzeí u nás. Významnou památkou 
je poutní místo Svatá Hora, kde naleznete 
barokní klášterní kom-
plex. Ten se nachází 
na kopci přímo nad 
centrem města, s nímž 
je spojený krytým 
schodištěm.
První skutečná zmínka 
o Příbrami je z roku 
1216, tehdy byla 
majetkem pražského 
biskupství, později 
arcibiskupství. Měst-
ská práva obdržela Příbram od arcibiskupa 
Zbyňka Zajíce z Hazmburka v roce 1406, 
od roku 1431 bylo město v majetku českých 
králů. Roku 1579 se stala Příbram královským 
horním městem. Příbram je známá i v oblasti 
kultury. Ve městě se také narodil celosvětově 

proslulý fotograf František Drtikol, jehož jmé-
no nese městská galerie, která nabízí i stálou 
expozici jeho díla. 
Provoz linek MHD v Příbrami zajišťuje od roku 
2004 společnost Veolia Transport Praha (VTP), 
dříve Connex Příbram. Denně je provoz zajišťo-
ván 21 vozidly značky SOR a Karosa. Podíl níz-
kopodlažních vozidel, který činí v současnosti 
20 %, se bude v budoucnu zvyšovat obměnou 
standardních autobusů za nízkopodlažní. 
Systém MHD zahrnuje 20 linek, kdy původních 

10 linek bylo od
1. června 2011 dále 
rozčleněno do va-
riant A, B, C, které 
zohledňují odlišný 
průjezd trasou linky. 
Toto řešení umožnilo 
přehledněji realizovat 
požadavek objednava-
tele dopravy na výlep 
„tabulkových“ jízdních 
řádů, zobrazujících 

pouze časy odjezdů z dané zastávky. Zákla-
dem celého systému je i nadále páteřní linka 
č. 2 (včetně všech svých variant), spojující 
městskou část Zdaboř se Svatou Horou přes 
všechny důležité přestupní uzly, s návazností 
na meziměstské linky a vlak. Významným pře-

stupním bodem je areál modernizovaného au-
tobusového nádraží, v jehož přízemí provozuje 
VTP informační kancelář. Zde jsou cestujícím 
poskytovány informace o dopravním spojení, 

provádí se veškeré operace spojené s používá-
ním čipových karet nebo jsou tu vystavovány 
a potvrzovány průkazy pro uplatnění nároku 
na slevy. 

Středa 7. března 2012 byla nevšedním dnem 
pro vybrané řidiče společností Orlobus a Veo-
lia Transport Východní Čechy (VT VČ), kteří 
se sešli společně se svými dalšími profesními 
kolegy v Hradci Králové. Zde na regionálním 
shromáždění Sdružení automobilových do-
pravců Česmad Bohemia byly všem oceněným 
předány diplomy a medaile Mezinárodní unie 
silniční dopravy – International Road and 
Transport Union (IRU). Tato organizace, sídlící 
v Ženevě, každoročně oceňuje vzorné řidiče, 
kteří vykonávají povolání k plné spokojenosti 
svých zaměstnavatelů a splňují i řadu dalších 
náročných kritérií. „IRU Diploma Honour“ je 
nejvyšší profesní vyznamenání, které mohou 
profesionální řidiči získat. Diplomem a me-
dailí bylo za loňský rok u nás oceněno 76 

řidičů. Třinácti našim šoférům předali ceny, 
upomínkové dárky a poděkovali jim za jejich 
zodpovědnou práci a úspěšnou reprezentaci 
firmy zástupci VT VČ, respektive Orlobusu.

Oceněnými řidiči za Orlobus se stali: Vladimír 
Janáček, Antonín Kult, František Jäger 
(in memoriam), Miroslav Novák a Miroslav 
Prokýšek.

Diplomy a medaile za VT VČ převzali řidiči: 
Zdeněk Bajer, Zdeněk Gerstner, František Ma-
cela, František Nedvěd, Luboš Říha, Jan Sivák, 
Petr Svoboda a Rudolf Věříš.

Všem oceněným řidičům gratulujeme a přeje-
me do dalších let mnoho šťastných kilometrů!

Společnost Veolia Transport Morava (VTM) 
představila 12. dubna dalších 15 nových 

nízkopodlažních autobusů značek Irisbus 
Iveco a SOR, které byly pořízeny s dotačním 
přispěním z rozpočtu Regionální rady regionu 

soudržnosti Moravskoslezsko. Jde již o dru-
hou dodávku autobusů, navazující na předání 

prvních 15 vozidel 
na podzim roku 2011. 
V roce 2013 přibude 
zbývajících 14 auto-
busů SOR typového 
označení CN 10,5. 
Celkem bude v rámci 
tohoto programu 
modernizace vozo-
vého parku pořízeno 
44 nízkopodlažních 
autobusů splňujících 
nejpřísnější emisní 
limity EURO 5.

Autobusy Irisbus Iveco CROSSWAY LE s délkou 
12 metrů a vozidla SOR CN 10,5 byla před-
stavena na parkovací ploše před sídlem VTM 

v Ostravě. Následně došlo ke slavnostnímu pře-
střižení pásky, při kterém Miloš Hnilica, generál-
ní ředitel Veolia Transport Morava, uvedl: “Tyto 
moderní autobusy nám umožní rozšířit počet 
garantovaných bezbariérových spojů, u kterých 
bude vždy zaručeno nasazení bezbariérového 
vozidla, což přispěje ke zvýšení kvality poskyto-
vaných služeb cestující veřejnosti.“ 
Nová vozidla jsou vybavena mechanickou ploši-
nou pro pohodlný bezbariérový nástup
a výstup pro cestující na invalidním vozíku nebo 
rodiče s kočárky. Autobusy mají informační sys-
tém pro sluchově a zrakově postižené občany 
s vazbou na povelový vysílač nevidomého.
Nové autobusy byly nasazeny na páteřní linky 
VTM na Ostravsku, Novojičínsku, Bruntálsku
a Třinecku. VTM provozovala k 31. březnu 
2012 celkem 783 autobusů, z toho 119 nízko-
podlažních. 

Ocenění IRU pro Františka Jägera in memoriam

Den otevřených dveří ve Veolia Transport Teplice
V sobotu 19. května 2012 proběhne v areálu 
Veolia Transport Teplice (VTT), ulice Emilie 
Dvořákové 70 v Teplicích, od 10 do 18 hodin 
Den otevřených dveří (DOD). Akce se koná
u příležitosti 60. výročí zavedení trolejbuso-
vé dopravy v Teplicích, jejíž první úsek byl 
otevřen 1. května 1952. Jednalo se o okružní 
trať vedoucí z hlavního nádraží přes Bene-

šovo náměstí, Šanov a Jankovcovu ulici zpět 
k nádraží.
Akce bude probíhat na odstavné ploše B 
u trolejbusové haly, na odstavné ploše pro 
velkokapacitní autobusy a v prostoru vlastní 
trolejbusové haly. Dále bude přístupná au-
tobusová dílna (pouze turnusové pracoviště) 
a dílna vrchního vedení. V rámci DOD si 

budou moci zájemci prohlédnout různé typy 
vozidel MHD obou trakcí, techniku používa-
nou pro údržbu traťového vedení, připraveny 
budou výstavy o historii a současnosti MHD 
Teplice a prezentace společnosti Veolia 
Transport ČR a jejích sesterských společností. 
Zajištěny budou atrakce pro děti, občerstvení, 
prodej pamětních publikací i jízdy historic-
kými vozidly – a to trolejbusem Škoda 9 Tr 
a autobusem Karosa ŠL 11.
Ve stejném termínu bude probíhat v areálu 
OC Olympia akce Den prevence – přehlídka 
složek integrovaného záchranného systému, 
kde bude vystaveno jedno vozidlo MHD.

Modernizace vozového parku VTM pokračuje

Jedním z řidičů, 
kteří získali nejvyšší 
profesní vyzname-
nání „IRU Diploma 
Honour“ za rok 
2011, se stal i pan 
František Jäger pra-
cující pro společnost 
Orlobus. Bohužel 
smutná událost, 

která jej postihla počátkem června loňského 
roku, neumožnila, aby si šofér, náš kolega 

Vyslovte prosím poděkování řidiči Karlu 
Bláhovi. Ve středu 25. dubna v odpoledních 
hodinách pomohl jedenáctiletému chlapci 
z naší obce v Čáslavi na zastávce u rybníka 
„Podměšťák“. Chlapci spadla na této zastávce 
do rybníka taška. Pokoušel se ji vylovit, ale 

spadl za ní. Pan Karel Bláha ho vytáhl z vody 
a poté promočeného, zabaleného do ručníku 
a v oblečení, co mu půjčili ostatní děti, dovezl 
domů.
Za pomoc děkují rodiče Gabriela a Jiří Vlachovi 
a za obec Paběnice starosta Václav Kunášek.

Poděkování řidiči Veolia Transport VČ 

a kamarád pro toto profesní ocenění přišel. 
Ocenění IRU převzala za svého manžela dne 
7. března 2012 jeho paní. 
Pan František Jäger se narodil 12. října 1948 
ve Dvoře Králové nad Labem. V Hradci Krá-
lové se vyučil truhlářem a během vojenské 
základní služby v letech 1967 až 1969 jezdil 
jako řidič speciálních vozidel. Následně 
pracoval v závodě Juta 03 jako truhlář, kde 
od června 1974 až do září 1993 jezdil jako 
profesionální řidič nákladního vozidla s au-
tomobilem Liaz s návěsem. 

V následujících letech prošel několika firma-
mi jako řidič jezdil s cisternou, byl šoférem 
Avie a v roce 1994 poprvé usedl za volant 
autobusu. Pracoval pro firmy JUDr. Jan 
Hofmann, Česká spedice-Autoopravny-Do-
prava Praha-Klíčov, ČSAD Hradec Králové 
– filiálka dopravy Trutnov (Osnado) a ČSAD 
Střední Čechy, se sídlem Brandýs nad Labem 
- Stará Boleslav. Pro společnost Orlobus 
Nové město nad Metují pracoval pan Jäger 
jako řidič autobusu od konce ledna 2001 až 
do června 2011. 

BLAHOPŘÁNÍ

Jméno a příjmení  Firma

Pracovní jubilea

40 let
Josef Mrkva  VT Morava

35 let
Albín Sojka  VT Morava
Petr Zatloukal  VT Morava
Miroslav Rusňák  VT Nitra
Ladislav Ptáček  VT Praha
Josef Šlápota  VT Praha
Hana Lacinová  VT VČ

30 let
Jiří Havrlant  VT Morava
Jaroslav Trapl  VT Morava
Tomáš Vodička  VT Morava
Stanislav Vymětalík  VT Morava
Viera Jančová  VT Services

25 let
Petr Duda  VT Morava
Ludmila Minářová  VT Morava
Zdeňka Sklenářová  VT Morava
Miloslav Petrík  VT Nitra
Ján Raučina  VT Nitra
Milan Petelák  VT Praha

20 let
Leoš Lakomý  VT Morava
Miroslav Pítr  VT Morava
Jiří Vojtíšek  VT Praha
Milan Benda  VT Teplice
Pavel Dostál  VT Teplice

Tomáš Joura  VT Teplice
Jiří Nedvěd  VT Teplice
Josef Soor  VT Teplice
Vladislav Veselý  VT VČ

15 let
Bohumír Hykl  VT Morava
Marcel Jahn  VT Morava
Jiří Košák  VT Morava
Daniel Kovář  VT Morava
Petr Mojžíšek  VT Morava
Erich Szkandera  VT Morava
Jozef Ďuriš   VT Nitra
Július Peťko  VT Nitra
Bohuslav Davídek  VT Praha
Miroslav Dvořák  VT Praha
Pavel Ďuriš  VT Praha
Vladislav Kaiser  VT Praha
Dalibor Hunka  VT Services
Zdeněk Kohout  VT Teplice

10 let
Zdeněk Špaček  Orlobus
Zdeněk Bartoň  VT Morava
Miroslav Číhal  VT Morava
Rostislav Dorňák  VT Morava
Zdeněk Foret  VT Morava
Petr Fuks  VT Morava
Jaroslav Helák  VT Morava
Antonín Honel  VT Morava
Miroslav Kozáček  VT Morava
Josef Krpec  VT Morava
Petr Kučera  VT Morava
Roman Petroš  VT Morava
Josef Svačina  VT Morava

Ján Husár  VT Nitra
Jozef Merašický  VT Nitra
Vladimír Valo  VT Nitra
Josef Bartůněk  VT Praha
Vilém Čehák  VT Praha
Petr Černý  VT Praha
Jaroslav Kulhánek  VT Praha
Otakar Mareš  VT Praha
Vladimír Pechar  VT Praha
Josef Herán  VT Teplice
Zdeněk Jonáš  VT VČ
Vladimír Mrkva  VT VČ
Jaroslav Němec  VT VČ
Jaromír Tůma  VT VČ
Stanislava Žáková  VT VČ

Životní jubilea

65 let
Miloš Pacák  Orlobus

60 let
Jaroslav Kozohorský  VT Praha
Jiří Klouda  VT Praha
Imrich Lovaš  VT Praha
Jaroslav Maršík  VT Praha
Václav Řezníček  VT Praha
Jiří Bartoš  VT Teplice
Jiří Bulánek  VT VČ
Petr Hanold  VT VČ
Michal Hrubý  VT VČ
František Jagermann  VT VČ
František Jebavý  VT VČ
Vladimír Jedlička  VT VČ

Zdeněk Mašek  VT VČ
Ladislav Mlateček  VT VČ
Zdeněk Nosek  VT VČ

55 let
Jozef Andraško  VT Nitra
Otto Strapko  VT Nitra
Jan Cikánek  VT Praha
Lubomír Čihánek  VT Praha
Zdeněk Douša  VT Praha
Jan Svoboda  VT Praha
Miloš Záběhlík  VT Praha
Josef Záruba  VT Praha
Peter Bizoň  VT Services
Jozef Lukáč  VT Services
Miloš Gaisler  VT Teplice
Bohumil Pidrmann  VT Teplice
Libuše Svášková  VT Teplice
Ladislav Bouška  VT VČ
Jiří Fait  VT VČ
Vlasta Volejníková  VT VČ

50 let
Marta Chudá  VT Nitra
Jozef Lukačovič  VT Nitra
Štefan Sabo  VT Nitra
Libor Kristek  VT Praha
Karel Pešek  VT Praha
Pavel Šusta  VT Praha
Leoš Hamerník  VT VČ
Jaromír Secký  VT VČ
Věra Švadlenková  VT VČ
Milan Urbánek  VT VČ
Jaroslav Zima  VT VČ
Leoš Žampach  VT VČ 

Všem zaměstnancům děkujeme za jejich odvedenou práci. Níže uvedeným i ostatním oslavencům 
přejeme mnoho štěstí, zdraví a spokojenosti do dalších let. 

Jméno a příjmení  Firma

Vétéčko�–�interní�časopis�společnosti�Veolia�Transport�ČR�a.�s.,�šéfredaktor�Pavel�Novák�–�PAN�Communications,�redakční�rada�Ivo�Novotný�a�Klára�Koukolová,�grafika�a�DTP�Euro�Agency,�
kontakt:�VT�ČR�a.�s.,�Křižíkova�34,�186�00�Praha�8,�e-mail:�vetecko@veolia-transport.cz�,�www.veolia-transport.cz�,�©�PAN�Communications�a�Euro�Agency,�©�Foto�VT�ČR�a.�s.�

Dětská soutěž – Namaluj SORku
Pro všechny děti zaměstnanců Veolia Trans-
port (VT) jsme připravili soutěž s názvem 
Namaluj SORku. Jak jste si jistě všimli, auto-
busů značky SOR ve vozovém parku našich 
společností stále přibývá. Nová vozidla už ne-
jsou jen v klasické firemní červeno-šedé barvě 
s bílým logem VT (SOR CN 8,5 a 10,5 a 12, 
SOR BN 8,5 a 10,5 a 12, SOR C 10,5 a 12, 
SOR CITY NB 12 a SOR NC 18), ale v Praze 
se nově objevily autobusy v červeno-modro-
-bílých barvách Pražské integrované dopravy 
(SOR CITY NB 12). Namalujte a pošlete nám 
do redakce obrázek autobusu SOR v barvách 
Veolia Transport, připište své jméno, věk a ad-

resu. Vaší fantazii se meze nekladou, obrázky 
můžete malovat vodovými nebo temperovými 
barvami či pastelkami. Tři nejhezčí kresby bu-
dou oceněny upomínkovými předměty firem 
Veolia Transport a SOR.

Soutěžní obrázky zasílejte do 31. srpna 2012 
na adresu Veolia Transport ČR a. s., 
Křižíkova 34, 186 00 Praha 8 nebo na e-mail 
vetecko@veolia-transport.cz. Obálku nebo 
e-mail označte heslem Namaluj SORku. 


